
 

1 

 

 
Sindicato dos Auditores Fiscais da Receita Estadual - TO 

 
COMISSÃO ELEITORAL 

 
 

COMUNICADO Nº 01 /2025 
 
 
 

ASSUNTO: Afastamento de JOSE ROGERIO SILVA 
JATOBÁ da função de Diretor Presidente do Sindifiscal 

 

 

No uso da atribuição que lhe confere o artigo 55, inciso I, do Estatuto do 

Sindifiscal, a Comissão Eleitoral 

 

RESOLVE: informar que fora comunicado pela Diretoria Executiva do 

Sindifiscal que o Diretor Presidente JOSE ROGERIO SILVA JATOBÁ, solicitou 

seu afastamento da função de Diretor Presidente, com fulcro em participar do 

pleito eleitoral do dia 06/12/2025, em atendimento ao Art. 58, §3º, conforme 

Documentos anexos. 

   
 
 

Palmas, 22 de setembro de 2025 
 
 
 

COMISSÃO ELEITORAL 


